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-	 Dr. Truzsi Alexandra kiállítás

-	 Városi Nőnap

-	 Új szolgálattevők avatása

Nagyböjt IV. vasárnapján 
ünnepi szentmise keretében 
kilenc új szkólást és hét 
ministránst avattak liturgikus 
szolgálatra a polgári 
plébánián.

Cikk a 10. oldalon

Dr. Truzsi Alexandra kortárs 
alkotóművész festményeiből 
nyílt kiállítás 2026. 
március 3-án, az Ady Endre 
Művelődési Központ és 
Könyvtárban.

Cikk a 4. oldalon

Polgár Város Önkormányzata 
2026. március 9-én, 
Nőnap alkalmából méltón 
köszöntötte városunk hölgy 
tagjait. 

Cikk az 4. oldalon
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Városházi HírekVárosházi hírek

Soron következő ülését március 26-án tartotta a képviselő-
testület, melynek keretében 13 napirendi pontban hozott döntést.

Elfogadta az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár 
2025. évi szakmai tevékenységéről szóló beszámolót és 
jóváhagyta az intézmény 2026. évi Munkatervét, melynek része 
a Városi rendezvényterv. Az ülésen az intézmény igazgatója 
összefoglalóan adott szóbeli tájékoztatást az elmúlt évben 
végzett szakmai munkájukról, melyben kiemelte, hogy összesen 
96 rendezvény került megszervezésre és megtartásra, több 
mint 16.000 látogató részvételével. A hozzászólások körében 
több képviselő is megfogalmazta elismerését és köszönetét a 
színvonalas, színes és sokrétű programok megszervezéséért 
és lebonyolításáért, melyben minden korosztály megtalálhatta 
az érdeklődési körének megfelelő művelődési, szórakozási és 
kikapcsolódási lehetőséget. 

Elfogadta a civil- és sportszervezetek, alapítványok előző évi 
tevékenységéről készült beszámolókat. 

A Polgári Települési Értéktár Bizottság is beszámolt elmúlt 
évi szakmai tevékenységéről, értéktári eseményeiről. Jelenleg 
18 nemzeti értéket tart nyilván a bizottság.

A képviselő-testület 2022-ben meghozott határozatával 
hozzájárulását adta, hogy a Civis Szociális Étkezési Központ – 
mint szolgáltató - Polgár településen népkonyhai szolgáltatást 
nyújtson. A szolgáltató 2023. február 1. napjától biztosítja a 
népkonyhai szolgáltatást a feladathoz rendelt állami hozzájárulás 
terhére. Az átvállalt feladat ellátásáról a szolgáltató évente 
tájékoztatja a képviselő-testületet. Az intézmény vezetője 
elmondta, hogy az elmúlt egy év tapasztalata azt mutatja, 
hogy továbbra is van igény az ingyenes egy tál meleg étel 
biztosítására. Hétköznapokon 450-500 fő, hétvégi napokon 
átlagban 300 fő veszi igénybe a szolgáltatást. Képviselői kérdésre 
válaszolva elhangzott, hogy továbbra is csak az igénylő veheti át 
személyesen az ételt, meghatalmazásra nincs lehetőség, mivel 
az államkincstár felé történő elszámolás ezt nem teszi lehetővé. 

Május 1-jétől változik a szociális étkezés és házi 
segítségnyújtás térítési díja 
A képviselő-testület a szociális igazgatásról és ellátásokról 
szóló önkormányzati rendelet módosításával meghatározta a 
2026. május 1-jétől alkalmazandó szociális étkezés és házi 
segítségnyújtás térítési díjait. Ez alapján a szociális étkezés 
helyben fogyasztással, illetve elvitellel 1.080 Ft-ról 1.220 Ft-ra, 
kiszállítással pedig 1.270 Ft-ról 1.410 Ft-ra módosul. 

A házi segítségnyújtás térítési díj megállapítása az alábbiak 
szerint alakult:
- 	28.500 Ft, vagy az alatti jövedelem esetén továbbra is 

térítésmentesen,
- 	28.501 Ft - 57.000 Ft közötti jövedelem esetén 260 Ft/óra,
- 	57.001 Ft - 85.500 Ft közötti jövedelem esetén 460 Ft/óra,

- 	85.500 Ft-tól magasabb jövedelem esetén 660 Ft/óra összegben 
vehető igénybe mind a személyi gondozás, mind a szociális 
segítségnyújtás. 

Közfoglalkoztatás
Elfogadásra került a 2025. évi közfoglalkoztatási beszámoló. 
A közfoglalkoztatás a jelenlegi társadalmi és gazdasági 
környezetben szinte egyedüli lehetőséget jelent a halmozottan 
hátrányos helyzetű, foglalkoztatást helyettesítő támogatásban, 
illetve álláskeresési vagy szociális ellátásra nem jogosult 
álláskeresők átmeneti jellegű, határozott időtartamú 
foglalkoztatására.

A Startmunka Mintaprogramok speciális, a települések 
fejlesztésével kapcsolatos feladatok ellátására irányulnak, 
melyek két fő csoportra bonthatóak:

- értékteremtő programok (mezőgazdasági és helyi)
- szociális programelemek.
A tavalyi évben a közfoglalkoztatási programban összesen 

104 fő vett részt, melynek megvalósításához az önkormányzat 
a kormányzati támogatás mellett közel 5,5 millió forint önerőt 
biztosított. 

A napirend kapcsán megfogalmazódott, hogy az 
önkormányzatnak továbbra is érdeke a közfoglalkoztatás 
biztosítása, mely az érintettek körének szociális biztonságot 
és munkajövedelmet jelent, és jelentősen hozzájárul az 
önkormányzati feladatellátáshoz, az intézményhálózat 
működtetéséhez.

Önkormányzati támogatás civil- és sportszervezetek, 
alapítványok részére
A városban több éve működő civil- és sportszervezetek, 
alapítványok évente egyedi kérelem alapján az önkormányzattól 
támogatást igényelhetnek a működési, sportprogramjaik, 
rendezvényeik lebonyolításához szükséges pénzügyi forrás 
kiegészítése céljából. A támogatási keretösszeget a képviselő-
testület a költségvetés elfogadásakor jóváhagyta, amely a 
március hónapban beérkezett kérelmek alapján felosztásra került. 
A civil és sportszervezetek  vonatkozásában a Humánfeladatok 
és ügyrendi bizottság - átruházott hatáskörében - döntött a 
támogatási összegekről, az alapítványok esetében a képviselő-
testület volt a döntéshozó szerv.  A döntés alapján a kérelmet 
benyújtó három sportszervezet összesen 13.154.400 Ft, a nyolc 
civil szervezet összesen 3.167.290 Ft és a két alapítvány összesen 
4.500.000 Ft önkormányzati támogatásban részesült. 

A képviselő-testület ülése élő adásban figyelemmel kísérhető a 
avkomvideo youtube csatornán, illetve visszanézhető a város 
Facebook oldalán.

Molnár Jánosné 
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Virágok, dallamok, 
megbecsülés

Izgatott, mégis meghitt és ünnepi hangulat lengte be a városi 
nőnapi rendezvényre érkezőket az Ady Endre Művelődési 
Központ és Könyvtár színháztermében, 2026. március 9-én, 
ahová idén is meghívtuk a polgári hölgyeket, hogy együtt 
ünnepeljük a női egyenjogúság világnapját. Az eseményt 
minden évben nagy kíváncsisággal várják, vajon ez évben ki 
lesz a meglepetésvendég és ki fogja őket ünnepi gondolataival 
köszönteni ezen a szép napon? 

A városi nőnap egyik kiemelkedő mozzanata, Mecsei Dezső 
alpolgármester ünnepi köszöntő beszéde volt, amelyben 
hangsúlyozta a nők szerepének fontosságát a családban, a 
közösségekben és a mindennapi életben. Kiemelte áldozatos 
munkájukat és nélkülözhetetlen jelenlétüket az élet minden 
területén, valamint a tisztelet és a megbecsülés fontosságát, 
amelynek nem csak ezen az ünnepen, hanem az év minden 
napján meg kell jelennie. 

Az ünnepi műsor fellépője Veréb Tamás volt, aki nem 
véletlenül kapott meghívást erre a jeles alkalomra. A fiatal 
elismert magyar musicalszínész és énekes, színházban, 
tévében és a könnyűzenében is aktívan és sikeresen szerepel. 
Zenés összeállítása nem csak művészi szempontból bizonyult 
telitalálatnak, hanem a rendezvény hangulatához és üzenetéhez 
is tökéletesen illeszkedett. Közvetlen egyéniségével, csodálatos 
hangjával nagy sikert aratott a polgári hölgyek körében. Dalai 
olykor meghitt, olykor vidám pillanatokat teremtettek. Sőt! 
Egy nem mindennapi élménynek is részesei lehettünk. Tamás 
lejött a színpadról és odanyújtotta a mikrofont a közönség egyik 
hölgytagjának, aki meglepően gyönyörű hangjával mindenkit 
lenyűgözött. A hirtelen meglepetést, rögtön büszkeség váltotta 
fel – Lám! Polgáron ilyen tehetséges emberek vannak, akikről 
sokan nem is gondoljuk, milyen rejtett értékkel rendelkeznek. 

A Városi Nőnap egyik legszebb gesztusaként a képviselő-
testület férfi tagjai virággal köszöntötték a jelenlévő hölgyeket. 
Ez a figyelmes és kedves ajándék még személyesebbé tette 
az ünnepet. Az egész délután, minden egyes eleme egyaránt 
hozzájárult ahhoz, hogy a nőnapi rendezvény elérje a célját és 
emlékezetes, színvonalas eseménnyé váljon. 

Nagyné Erdei Judit

Kultúrpercek

Március 13-án az 1848/49-es Forradalom és Szabadságharc 178. 
évfordulója alkalmából Polgár város lakossága és szervezetei 
városi ünnepség keretében emlékeztek meg az Ady Endre 
Művelődési Központ és Könyvtár konferenciatermében.

Az eseményen Tóthné Rente Ildikó a Polgári Vásárhelyi Pál 
Református Általános Iskola és AMI humán munkaközösség-
vezető pedagógusa tartott ünnepi beszédet. Érzékletes hasonlattal 
mutatta be a tavaszi megújulás és március 15-e kapcsolatát, 
ahogyan a természet átalakulásával együtt szökkent szárba az 
emberi szívekben is a szabadság eszméje és a közös akarat. 
Kiemelte, hogy „A márciusi ifjak – köztük Petőfi Sándor, Jókai 
Mór és társaik – nem csupán álmodtak egy szabad országról. 
Hittek abban, hogy a szabadság nem ajándék, hanem olyan 
érték, amelyért ki kell állni.” Nekünk is meg kell állnunk egy 
pillanatra évről-évre, rájuk emlékezve és fontos éreznünk azt a 
hitet és reményt, amit ők éreztek, így részeseivé válhatunk ennek 
a dicsőséges napnak. Ebből olyan erőt és értékeket meríthetünk 
elődeinktől, amelyek a mai életünket, a mai világot jobbá tehetik.

Az ünnepi műsort „A szabadság az élet” címmel a Polgári 
Vásárhelyi Pál Református Általános Iskola és AMI diákjai 
adták elő, amely ez évben is különleges díszlet mellett, a 
forradalom napjának érzékletesen előadott jelenetei között, 
versekkel és dalokkal tette mélyen megélhetővé a nemzeti 
ünnepet a jelenlevőknek. 

Az ünnepség zárásaként városunk intézményei és civil 
szervezetei főhajtással tisztelegtek az 1848/49-es Forradalom 
és Szabadságharc hősei előtt, majd elhelyezték koszorújukat a 
Barankovics téren a kopjafánál.

Zsólyomi Levente

„A SZABADSÁG AZ ÉLET”
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A Polgáriak a Városért Egyesület 
tagjai az elmúlt évekhez hasonlóan, 
idén is húsvéti díszbe öltöztették a 
város főterét. Közös összefogással 
állították fel a látványos „Tojásfát” 
és a különleges „Tojásalagutat”. A 
gondosan díszített, színes hímes 
tojásokat az egyesület tagjai 
fáradtságos munkával készítetették 
hónapokon át. A húsvéti dekoráció 
méltó éke lett a főtérnek és 
különleges élményt nyújtott 
mindenkinek, aki a városunkba 
ellátogatott.

Nagy megtiszteltetésnek tartom családom nevében is, hogy 
férjemnek a Művelődési Házban végzett munkásságát az 
utókor is méltónak tartotta, hogy emléktábla felavatásával  
megemlékezzen róla. 

Köszönöm Polgár Város Önkormányzatának! Gratulálok 
a Művelődési Központ igazgatónőjének és dolgozóinak a 
magas színvonalú szervezéshez és lebonyolításhoz!

Köszönet Polgármester úrnak Igazgatónőnek, Sántáné 
Magdikának, C. Tóth Jánosnak az elismerő szavakért. 
Nagyon jól esett, hogy ilyen sokan személyesen is részt 
vettek ezen a számomra nagyon fontos eseményen.

Slezák Istvánné

Minden ecsetvonás egy 
lélegzet, minden szín egy 

érzés lenyomata
Dr. Truzsi Alexandra kortárs alkotóművész festményeiből 
nyílt kiállítás 2026. március 3-án, az Ady Endre 
Művelődési Központ és Könyvtárban. A polgári 
származású Alexandra sokoldalúságát mi sem bizonyítja 
jobban, minthogy pszichológusként, mindfulness 
coachként, egyetemi oktatóként és galéria tulajdonosként 
is tevékenykedik az alkotás mellett. 

A Resonance of Being, azaz a létezés rezonanciája 
című kiállításán bepillantást nyerhettünk titokzatos belső 
világába. Művészetéről azt vallja, hogy festés közben 
a színek és a formák, - a tudatos és a tudattalan határán 
mozogva -, az önismeret, a belső béke és az érzelmek 
szabad áramlásának útját jelenítik meg számára. Minden 
ecsetvonás egy lélegzet, minden szín egy érzés lenyomata. 

Képei impulzívak, szenvedélyesek, de mindemellett 
harmonikusak, magával ragadóak, elgondolkodtatóak. 
Művészete egyfajta terápia. A tónusok áramlása egy sor 
érzelmet indított el a látogatókban, megszólítva bennük 
valamit – egy régi érzést, egy ismerős rezdülést vagy csak 
egy pillanatnyi belső csendet. Ez a kiállítás nemcsak a 
szemünknek, a lelkünknek is szólt. 

A kiállítást megnyitotta, az alkotót méltatta Kovácsné 
Hamar Éva önkormányzati képviselő, verssel 
közreműködött Suhajda Sándorné.

Bacsa-Kiss Evelin Beatrix

Kamarakiállítás a 
könyvtárban március 15-e 

alkalmából

A könyvtárban, az 1848/49-es Forradalom és Szabadságharc 
emlékére kamarakiállítást rendeztünk „Reformkor és 
forradalom” címmel, az Országos Széchenyi Kör tablóival. A 
rendhagyó történelem órával egybekötött tárlatvezetésen, az 
általános iskola másodiktól hatodik osztályos tanulói, összesen 
11 osztály vett részt. A foglalkozás során az iskolai műsor 
ismereteit kibővítve megtudhatták a gyerekek, miként járultak 
hozzá a reformkor eseményei a március 15-ei forradalomhoz, 
majd az áprilisi törvények aláírásához. 

Széchenyi István munkásságával láthatták kicsik és 
nagyobbak, milyen volt az élet a reformkor előtt, és annak 
eredményei a Polgárt is érintő vasútépítés, gőzhajózás, a Lánchíd 
megépítése, a Polgáron elindult Tiszaszabályozás és más nagy 
hatású események után. 

Könyvtárunk kapcsolódó könyvein, folyóiratain keresztül 
könyvtárhasználati ismeretekkel folytattuk a galériaszerű tárlat 
végigjárását, majd játékos formában kipróbáltuk a korabeli 
országgyűlés működését, ahol az alsó és felsőházra oszlott 
osztályok maguk közül királyt választottak, és ez után a 
törvényhozás menetét követték végig, kezükben tartva az áprilisi 
törvények másolatát, melyet a király szentesített kézjegyével. 
Köszönjük az általános iskola együttműködését, amely által 
közel kétszáz tanuló részesült a tanórákat kiegészítő történelmi 
és állampolgári ismeretekben!

Zsólyomi Levente
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Múltidéző rovat

Tanyasi iskola és kollégium 
Polgáron

Gróf Klebelsberg Kuno (1875–1932) a két világháború közötti 
vallás- és közoktatásügyi miniszter volt. Korán felismerte, 
hogy a nemzet megtartó ereje az oktatásban rejlik. Eszerint, 
ha a gazdasági mozgástér szűk, akkor a műveltségben és a 
tudományban kell előnyt szerezni. Irányításával három év alatt 
5000 tanyasi tanterem épült Magyarországon. A modern iskolák 
fala már nem vályogból készült, hanem téglából, padozatuk 
vörösfenyőből készült, hatalmas ablakaik voltak és palatetőjük. 
Háromszobás tanítói lakás is tartozott hozzájuk, az udvaron 
téglából épült árnyékszékkel. Ezek az új tanyasi iskolák lettek a 
tanyavilág kultúrközpontjai, ahol könyvtár is volt. Több helyen 
gramofonnal és filmvetítő gépekkel is fel voltak szerelve.

   A hatvanas évek elején történt, hogy a tanítási időben 
önkéntes erős fiúkat kerestek az osztályunkban, rakodó munkára. 
Örömmel vállaltuk, hiszen bármi jobb lehetett, mint matek órán 
izgulni felelek vagy nem. Két stráfkocsira ültünk fel és a Kapros-
Lipcseháton található tanyasi iskolához kocsikáztunk. Iskolai 
felszereléseket, asztalokat, székeket, padokat és sok apró dolgot 
raktunk fel. A fogatosoktól megtudtuk a tanyasi kollégiumba 
visszük. Baranyai Pál, a Polgári Járási Tanács tanulmányi 
felügyelője szorgalmazta, hogy Polgáron a tanyasi gyermekek 
részére kollégiumot létesítenek.

„Községünkben 1960. szeptember 28-án nyitotta meg 
kapuit a tanyai gyermekek kollégiuma. Ebben az otthonban is 
hétfőtől szombatig állandó lakók lesznek a környékbeli tanyai 
gyermekek. A kollégium nem nagy, de világos és komoly 
kőépületet kapott Polgáron. Két frissen kifestett szoba az egész: 
az egyiket a lányok lakják, a másikat a fiúk. A berendezés nem 
fényűző, mindenesetre tiszta. Világos minden, az ablakban 
muskátli nyílik, és függöny is díszíti a szobát. Egyszerű vaságyak 
állnak egymás mellett a szobákban körben és középen találni az 
asztalokat, székeket. Az ágyaikat mindenki maga veti, eszerint 
nincs is két egyforma.” (Részlet a Hajdú-Bihari Napló 1960. 
szeptember 30-i cikkéből)  

			   Fiatal László írása 
a Polgár a múltban facebook csoportban

Az épület bal szélén volt a tanító lakása. Jobb szélen az 
osztályterem, melyben több osztály tanult közösen.
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Ovis élet Suli hírek
Márciusi programok

Iskolánk március 15-e alkalmából iskolai és városi megemlékezést 
tartott a 3–8. évfolyam diákjainak közreműködésével. A műsor a 
„Szabadság az élet” címet viselte, amely méltó módon idézte fel a 
szabadság és a hazaszeretet eszméjét. A megemlékezés központi 
jelképe a gólya volt, amely a hűség és a hazatérés madaraként 
szimbolizálta az összetartozást és a kitartást. A diákok megható és 
tartalmas előadásukkal tisztelegtek a márciusi hősök emléke előtt.

A városi ünnepség zárásaként Nt. Őz Lajos esperes úr, 
fenntartónk, a Hajdúvidéki Református Egyházmegye 
képviseletében, valamint Cziberéné Nagy Katalin főigazgató 
asszony koszorúzta meg az 1848-as hősök emlékművét.

Sporteseményeink között szerepelt az U/9 korosztályú lányok 
kézilabda találkozója Hajdúnánáson, március 7-én. A fesztiválon 
diákjaink fejleszthették ügyességüket és jártasságukat a sportág 
területén. Labdarúgóink a Diákolimpia újabb mérkőzésein 
vettek részt március 28-án és 25-én ugyancsak Hajdúnánáson.

A körzeti döntőn a 2., 3. és 4. korcsoport csapatai izgalmas, 
küzdelmes mérkőzéseken szép és dicséretes eredményeket értek 
el, kitartó és lelkes játékkal öregbítve iskolánk hírnevét.

2. korcsoport:  2. helyezés, 3. korcsoport: 3. helyezés, 4. 
korcsoport:  3. helyezés. Edzőjük: Bojti István tanár úr.

MOL-Új Európa Alapítvány

A Polgári Vásárhelyi Pál Református Általános Iskola és 
AMI a 2025/2026-os tanévben sikeresen pályázott a MOL-Új 
Európa Alapítvány Tehetséggondozó Programjára. A program 
lehetőséget biztosít a tehetséges tanítványok motiválására, 
szakmai fejlődésre, táboroztatásra és versenyeztetésre.

2026. március 17-én 105 gyermek és 10 pedagógus vett részt 
egy budapesti kiránduláson.

A gyerekek három vármegye hét településéről érkeztek, így 
a közös találkozások különösen értékesek számukra. A korai 
indulás kissé megviselte a tanulókat, de mindenki időben 
megérkezett a Millenáris Parkba. Ellátogattunk a Nemzeti 
Táncszínházba, ahol a Mátyás, a világ királya című előadást 
láthattuk a Magyar Nemzeti Táncegyüttes előadásában. A műsor 
végén a gyerekek kipróbálhatták a jelmezeket és közös fotót 
készíthettek a szereplőkkel.

Délben a Néprajzi Múzeumban folytattuk a programot, 
ahol az interaktív tárlatok lekötötték a tanulókat. A gyerekek 
megismerkedhettek más népek kultúrájával és hagyományaival 
is. A napot a Városligeti Nagyjátszótéren zártuk, ahol közel 
félszáz különleges játékot próbálhattak ki.

A hazaút csendesen és eseménytelenül telt, mindenki gazdag 
élményekkel tért vissza. Nagyon hálásak vagyunk a lehetőségért, 
hiszen pedagógusként is egy tartalmas, közös napot tölthettünk 
együtt.

Bíróné Marsi Andrea tagintézmény-igazgató

A Nemzetközi Kenguru Matematikaverseny 2026. március 
19-én került megrendezésre, amelyre iskolánkból 30 tanuló 
jelentkezett. A versenyre való felkészülés már hónapokkal 
korábban elkezdődött: a diákok rendszeresen gyakoroltak, külön 
feladatlapokat oldottak meg, és tanáraik segítségével mélyítették 
matematikai tudásukat.

A víz az értékes természeti 
kincsünk

A víz világnapja alkalmából különleges foglalkozásokat 
szerveztünk a gyermekek számára. A célunk az volt, hogy 
játékos és élményszerű formában hívjuk fel a figyelmüket a víz 
fontosságára, valamint arra, hogyan vigyázhatunk erre az értékes 
természeti kincsre. Megbeszéltük a gyerekekkel, hogy mire 
használjuk a vizet a mindennapokban, miért nélkülözhetetlen 
az élethez, és hogyan tudunk takarékoskodni vele. Az 
intézményünk az idén is csatlakozott a Happy-hét pályázathoz 
is, amelynek célja a vízivás népszerűsítése a gyermekek 
körében. A hét folyamán külön figyelmet fordítottunk arra, hogy 
a gyerekek minél többször fogyasszanak vizet. A hét végére a 
gyerekek nemcsak sok új ismerettel gazdagodtak, hanem egyre 
tudatosabban használják a vizet, és büszkén mesélik, hogyan 
vigyáznak rá a mindennapokban is.

Katonka Eszter
óvodapedagógus



PÉNZ7 a JAGSZI-ban

Intézményünk 2026. március 2–6. között ismételten csatlakozott 
az országos PÉNZ7 programhoz, amelynek célja a pénzügyi 
tudatosság és a vállalkozói gondolkodás fejlesztése a tanulók 
körében. A hét központi témája a „Vállalkozás alapítása – 
ötlettől a megvalósulásig” volt. A programban a 9. és 10. 
évfolyam vett részt. A hét során a tanulók többféle módszerrel: 
szövegértési feladatokkal, prezentációkészítéssel, előadásokkal 
és digitális teszttel dolgozták fel a témát. Külső előadó tartott 
előadást a Junior Achievement Magyarország JAMROAD 
Roadshow program szervezésében. Az előadó saját tapasztalatain 
keresztül mutatta be a vállalkozásindítás folyamatát, a felmerülő 
nehézségeket és a sikerhez vezető tényezőket. A PÉNZ7 program 
sikeresen valósult meg intézményünkben a tanulók aktívan 
részt vettek a feladatokban és a hét során fejlődött a pénzügyi 

és vállalkozói szemléletük. A program lehetőséget adott arra, 
hogy a diákok kreatív módon gondolkodjanak egy vállalkozás 
elindításáról, valamint megtapasztalják a csapatmunka és az 
önálló gondolkodás fontosságát.

Bálintné Dovák Andrea
igazgatóhelyettes

Élj egészségesen! projekthét a JAGSZI-ban

Az „Élj egészségesen” projekt keretében intézményünkben 
2026. március 9. és 13. között egészségmegőrzéssel kapcsolatos 
programokat szerveztünk, amelyek célja az volt, hogy a 
tanulók figyelmét ráirányítsuk a tudatos, felelős és egészséges 
életmód fontosságára. Egészségügyi oktatáson vehettek részt 
a 9. évfolyamos tanulók. Az iskolavédőnő tartott előadást 
az elsősegélynyújtás alapjairól, a felelős magatartásról és a 
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A felkészülési időszak során nagy hangsúlyt kapott a logikus 
gondolkodás fejlesztése, a problémamegoldó készség erősítése, 
valamint a különböző típusú feladatok megismerése. A 
tanulók lelkesedése és kitartása példaértékű volt, hiszen sokan 
szabadidejükben is foglalkoztak a gyakorlással.

A verseny napján izgatottan, ugyanakkor magabiztosan ültek 
asztalhoz a résztvevők. A feladatlap változatos és gondolkodtató 
kérdéseket tartalmazott, amelyek kihívást jelentettek minden 
korosztály számára. A diákok fegyelmezetten és koncentráltan 
dolgoztak a rendelkezésükre álló idő alatt.

Bár az eredmények kihirdetése még várat magára, már most 
elmondható, hogy minden résztvevő értékes tapasztalatokkal 
gazdagodott. A verseny nemcsak a tudásukat mérte fel, hanem 
önbizalmukat és kitartásukat is erősítette, valamint kiváló 
lehetőséget nyújtott, hogy megmérettessék magukat, és még 
jobban megszeressék a matematikát.

A verseny szervezője: 
Zsipi Gyuláné reál munkaközösség-vezető

2026. március 20-án a Vásárhelyi Pál Református Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolát, újtikosi néptánc tanszakos 
növendékei képviselték, a Nyíregyházán megrendezett, 
„Csodát virágzik a jelen” Református Iskolák Kárpát-
medencei találkozójának szólótánc versenyén. A színvonalas 
rendezvénynek, a Jókai Mór Református Általános Iskola adott 
otthont. A néptánc versenyt három korcsoportban hirdették meg: 

3-4. évfolyam - I. korcsoport, 5-6. évfolyam - II. korcsoport, 
7-8. évfolyam. A három szóló produkcióból, kettő ért el 
helyezést. Katona Izabella és Tóth Máté ( I. korcsoport,) gömöri 
táncát különdíjjal, míg Szöges Réka és Lajtos Mihály (III. 
korcsoport,) bukovinai táncát második helyezéssel jutalmazta 
a zsűri. A művészeti Iskola harmadik éve részese, a MOL-Új 
Európa Alapítvány tehetséggondozó programjának, melynek 
hangsúlyos programeleme, a csoportos és egyéni versenyeken 
való szereplés.

A rendezvény másik kategóriájában, a versmondó versenyen 
is képviseltette magát iskolánk. Ezen a rangos megmérettetésen 
Nyikes Gábor Kevin, az 5.a osztály tanulója indult. A versenyen 
az ország különböző pontjairól érkező református iskolák diákjai 
vettek részt, így igazán színvonalas és sokszínű előadásokat 
hallhatott a közönség és a zsűri egyaránt.

Gábor felkészülten, nagy odafigyeléssel és átéléssel adta elő 
választott versét. Bár helyezést nem ért el, szereplése során 
magabiztosságról és igényes előadásmódról tett tanúbizonyságot. 
Tanulónk méltó módon képviselte intézményünket.

Petrikné Sereg Ildikó
 felsős főigazgató-helyettes
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vészhelyzetekben követendő lépésekről. Az elméleti ismereteket 
gyakorlati feladatok követték. A katonaoktató közreműködésével 
a tanulók megismerkedtek az újra élesztés alapjaival, a stabil 
oldalfektetéssel, a sebellátás módjaival és a mentőhívás helyes 
menetével, így közvetlen tapasztalatot szerezhettek arról, 
hogyan kell segíteni vészhelyzetben. A hét folyamán a Rákóczi 
Szövetség Diákutaztatási Programja keretében Nagyváradról 
érkezett hozzánk mintegy 50 fős tanulói csoport. A látogatás 
során egészséges vendéglátással készültünk számukra, saját 
készítésű kenyérkrémekkel, gyümölccsel és teával kínáltuk 
a vendégeket. A program részeként közös beszélgetésre és 
kapcsolatépítésre is sor került, amely hozzájárult a határon túli 
és az anyaországi diákok közötti kapcsolatok erősítéséhez. A 
projekt egyik közösségi programja az iskola múltját felidéző 
emlékséta volt, amelyen az intézmény tanulói és oktatói közösen 
vettek részt. A séta során felidéztük az iskola történetének fontos 
helyszíneit és eseményeit, amely nemcsak közösségi élményt 
jelentett, hanem lehetőséget adott arra is, hogy a diákok jobban 
megismerjék intézményünk múltját és hagyományait. A hét 
folyamán a tanulók plakátkészítő feladatot is kaptak, amelynek 
témái az egészséges táplálkozás, a véradás, a tudatos életmód, 
valamint a mozgás és a mentális egészség voltak, valamint 
online előadás formájában megismerték a véradás fontosságát. 

A programsorozat sikeresen valósult meg, a tanulók 
érdeklődéssel és aktívan vettek részt az egyes programokon.  
A hét eseményei hozzájárultak ahhoz, hogy a diákok jobban 
megértsék az egészségtudatos életmód jelentőségét, valamint azt 
is, hogy saját döntéseikkel és magatartásukkal hogyan járulhatnak 
hozzá saját és környezetük egészségének megőrzéséhez.

Bálintné Dovák Andrea
igazgatóhelyettes

Március 15. üzenete határokon át

Iskolánkból a Berettyóújfalui SZC József Attila Szakképző 
Iskolából, március 12-én 16 diák és 2 kísérőtanár indult 
útnak, hogy a Rákóczi Szövetség március 15-ei diákutaztatási 
pályázatának köszönhetően ellátogasson az Érmihályfalván 
található 1. Számú Technológiai Líceumba. A kirándulás célja 
az volt, hogy a határon túli magyar diákokkal találkozzunk, 
közösen emlékezzünk meg nemzeti ünnepünkről, valamint 
erősítsük a kapcsolatot az anyaországi és a külhoni magyar 
fiatalok között. Vendéglátóink elsőként körbevezettek bennünket 
az intézményben, így betekintést nyerhettünk az ott folyó oktatási 
munkába. A látogatás egyik legmeghatóbb része az volt, amikor 
a helyi diákok színvonalas műsorral készültek számunkra. A 
március 15-ei forradalom és szabadságharc emlékére verseket 
szavaltak, énekeket adtak elő, és felidézték a történelmi események 
jelentőségét. A műsor végén közösen elénekeltük a Nélküled című 
dalt az Ismerős Arcok zenekartól. Ez a pillanat minden résztvevő 
számára nagyon megható volt, hiszen mindannyian magyarok 
vagyunk, mégis különböző országokban élünk. A közös éneklés 
erősítette bennünk az összetartozás érzését. A projektünk másik 
fontos célja az volt, hogy megemlékezzünk II. Rákóczi Ferenc 
fejedelemről is. Egy rövid ismertető hangzott el életéről és 
történelmi szerepéről, majd közösen elénekeltünk egy ismert 
kuruc nótát, a Csínom Palkó című dalt. A program ezt követően a 
városközpontban folytatódott, ahol a parkban található szobrokról 
és emlékhelyekről tudhattunk meg sok érdekességet. Különösen 
fontos pillanat volt, amikor a Petőfi Sándor emléktáblájánál 

közösen koszorút helyeztünk el, ezzel tisztelegve a magyar 
szabadság egyik legnagyobb költője előtt. A kirándulás nemcsak 
ismeretekkel gazdagított bennünket, hanem lehetőséget adott arra 
is, hogy személyesen találkozzunk határon túli magyar diákokkal, 
és közösen éljük meg nemzeti összetartozásunkat. Ez az élmény 
mindannyiunk számára emlékezetes marad. Köszönjük a Rákóczi 
Szövetségnek, hogy támogatta az utazásunkat. 

Gulyásné Lovász Mária
szervező oktató

Rugalmas tanulási utak szakmai nap a JAGSZI-ban

A Berettyóújfalui SZC József Attila Szakképző Iskola Polgáron, 
2026. március 19-én Rugalmas Tanulási Utak Szakmai Napot 
szervezett az érintett oktatók közreműködésével. A rugalmas 
tanulási utakat támogató szakmai nap célja, hogy fórumot teremtsen 
az egyéni tanulási utakat biztosító programokban oktató kollégák 
számára a tudásmegosztásra, tapasztalatcserére, a területet érintő 
aktuális szakmai információk átadására. Iskolánk 2020-tól részt 
vesz a dobbantó és műhelyiskola programok megvalósításában. A 
szakmai nap központi témája a projektoktatás volt.  A programokban 
oktatók részletesen és lényegre törően, tanulói produktumokkal 
szemléltetve mutatták be a tanév során megvalósított projekteket 
pl. takarítás, díszcsomagolás, gyümölcsalbum projekt, életúttérkép, 
illemszabály-gyűjtemény projekt; elsősegély, pályaválasztási 
kiállítás projekt, stb. Összességében elmondható, hogy a szakmai 
nap hasznos volt mind vezetői és oktatói szempontból is. A 
szakmai nap megerősítette, hogy a rugalmas tanulási utakban a 
pozitív megerősítés, a pozitív visszacsatolás, a fejlesztő értékelés, 
a projektszemlélet, a kompetenciafejlesztés, az egyéni fejlődési 
utak nyomon követése, a jó gyakorlatok megosztása és a szakmai 
tapasztalatcsere, együttműködés kulcsfontosságú tényező. 
Megköszöntem az oktató kollégák közreműködését a szakmai 
nap megvalósításában és bízunk abban, hogy a szakmai napon 
elhangzott információk a napi szakmai munkában hasznosításra 
kerülnek.

Strubáné Fenyves Anita
igazgató
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Megkezdődött a tavaszi szezon a 
Polgár VSE számára!

A Polgár VSE felnőtt csapata 
számára elindult a 2026-
os tavaszi bajnoki idény. A 
tavaszi nyitón Hajdúhadház 
csapatait fogadtuk, ahol 
a felnőtt 3:1-es vereséget 
szenvedett, az ifjúsági csapat 
azonban magabiztos játékkal 
7:1-es arányban itthon 
tartotta a 3 pontot! A csapat 
több hazai és idegenbeli 
mérkőzésen lép pályára 
áprilistól május végéig, 
izgalmas összecsapásokat 
ígérve a szurkolóknak! 
Április 4-én a Nyírábrányi 
együttes látogat Polgárra, 
majd ezt követően többek 
között idegenben szerepel 
csapatunk Egyeken, 
Nyírmártonfalván, valamint a debreceni Bestrong SC II ellen 
is. Hazai pályán májusban két alkalommal is láthatjuk a fiúkat, 
amikor a Petőfi Sportegyesületet, illetve a Józsa SE csapatait 
fogadjuk.

A mérkőzések kezdési időpontjai egységesen a kiírás szerint 
alakulnak, azonban fontos információ a szurkolók számára, 

hogy az ifjúsági mérkőzések minden esetben 2 órával a 
felnőtt találkozók előtt kezdődnek.

Buzdítunk minden szurkolót, sportbarátot, hogy 
látogassanak ki a mérkőzésekre és szurkoljanak a Polgár VSE 
csapatainak!

Sporttársi üdvözlettel,
Tóth Máté elnök

Sport hírek

Prevenciós nap
Március 28-án szombaton került megrendezésre az Élet 
Virága Egészségvédő Egyesület egészségmegőrzést segítő és 
természetes gyógymódokat bemutató programsorozata a XVIII. 
PREVENCIÓS NAP az Ady Endre Művelődési Központ és 
Könyvtár konferenciatermében és kísérőprogramjai a Megyesi 
teremben. Köszönjük a résztvevőknek, hogy egy közös 
beszélgetésekkel teli, otthonos hangulatú napot tölthettünk 
együtt! 

Az Élet Virága Egészségvédő Egyesület elsődleges 
célkitűzése az egészség megőrzésének és a gyógyulásnak a 
támogatása, ezért évente megrendezett fő rendezvényünkön a 
Prevenciós napon előadásokkal, zenei élményekkel, mérésekkel, 
gyógykezelésekkel, természetgyógyászati termékekkel és 
személyes beszélgetésekkel segítjük a hozzánk érkezőket. 

Az idei év programja a testi-lelki-szellemi jólét és a 
környezetünkkel való kapcsolat elmélyítése jegyében változatos 
témájú előadásokkal zajlott. „Egészséged kulcsa a gerincedben 
rejlik” címmel Koczka-Kiss Ilona SMT és Dorn terapeuta, a 
Turmalin Egyesület elnöke osztott meg alapvetően hasznos 
anatómiai és klinikai ismereteket, majd a nap folyamán a 
keringési rendszer kevésbé ismert folyamatait mutatta be 
„Immunrendszerünk a nyirokrendszerünk” címmel. Lehetőség 
nyílt az előadó frissen megjelent könyvének vásárlására és 
dedikálására is.

Szabó Barbara mandalafestő művész „A mandalák 
misztikus világa – Ősi szimbólumok a testi-lelki-szellemi 
egészség szolgálatában” címmel hozta közelebb a történelem 
előtti idők világát és a természet szabályszerűségeit 
megértésünkhöz, részletesen elemezve egyesületünk névadója 
az élet virága szimbólum világszerte előforduló megjelenéseit 
és jelentéstartalmait is. A résztvevők megcsodálhatták Barbara 
mandaláit és ékszereit, vásárolhattak is belőle.

Marosi Zoárd vízépítőmérnök közel három évtizedes 
tapasztalatából a Víz Világnapja alkalmából „Víz és egyenlőség 
– Klíma? Változás!?” címmel tartott a természet változásairól, 
az ember és víz kapcsolatáról humoros stílusban, ám igen 
következetes adatokat felvonultatva előadást.

Ez évben is több éves hagyományt követve előző évi előadóink 
is ellátogattak, akikkel a korábbi és új témákról beszélgethettek 
a résztvevők. Az előadásokkal párhuzamosan hangfürdőzésre,  
gyógykezelésekre, auramérésre és elemzésre, kézműves és 
természetgyógyászati termékek-, könyvek-, ékszerek vásárlására 
volt lehetőség. A rendezvényt tombolasorsolás zárta Polonkai 
Gábor elnök közreműködésével.

Zsólyomi Levente
 alelnök
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Új szolgálattevők avatása 
Polgáron

Nagyböjt IV. vasárnapján ünnepi szentmise keretében kilenc 
új szkólást és hét ministránst avattak liturgikus szolgálatra a 
polgári plébánián. Az esemény az egyházközség életének fontos 
állomása, hiszen a liturgia iránti elköteleződés látható jeleként 
erősíti a közösséget. A szertartás során a ministránsjelöltek 
először öltötték magukra a ministránsruhát, és ígéretet tettek 
arra, hogy fegyelemmel és hűséggel szolgálnak az oltárnál. A 
szkóla új tagjai pedig vállalták, hogy az Egyház liturgikus énekét 
odaadással és kitartással végzik.

A homíliában elhangzott: a liturgia nem pusztán közösségi 
esemény, hanem az Egyház szent cselekménye, amelyben 
Krisztus maga cselekszik (II. Vatikáni Zsinat: Sacrosanctum 
Concilium, 7.). Ennek megfelelően a ministránsok és az 
énekes szolgálattevők feladata nem szerep, hanem az Egyház 
imádságába való bekapcsolódás. A liturgikus ének az ősegyház 
óta része a keresztény istentiszteletnek, amint Szent Pál is buzdít: 
„Énekeljetek Istennek hálás szívvel zsoltárt, himnuszt és szent 
énekeket” (Kol 3,16).

Az avatás a helyi liturgikus és egyházzenei nevelés gyümölcse 
is. Külön köszönet illeti Máté Gábor kántort, aki rendszeres 
szakmai munkájával segíti a szkóla fejlődését és a közösség zenei 
életét. A szertartás végén a plébános megáldotta a ruhákat, majd 
az új szolgálattevők ünnepélyes ígéretet tettek. A vállalás lényege 
jól összefoglalható Szent Benedek Regulájának szavaival: „Isten 
szolgálatát semmi elé ne tegyék” (Regula Benedicti, 43. fejezet). 
Az avatás nemcsak személyes elköteleződés, hanem az egész 
közösség ünnepe: annak jele, hogy a hívek fontosnak tartják a 
liturgia méltó és hűséges végzését.

Húsvéti jókívánság
Áldott húsvéti ünnepet kívánunk 

a PolgárTárs minden olvasójának!
A feltámadt Krisztus öröme erősítse meg hitünket,

 adjon békét szívünkbe, 
és vezessen bennünket a mindennapokban.

 Polgári Nagyboldogasszony Plébánia
Papp László plébános

Anyakönyvi hírek
Akiknek házasságkötéséhez szívből gratulálunk:

Barna Vivien – Zombor Dávid

Akiktől fájó szívvel búcsúzunk:
Derecskei József	 élt: 65 évet
Kis - László Jánosné szül: Buczkó Anna	 élt: 86 évet
Görömbei Lukács	 élt: 92 évet
Földvári István	 élt: 49 évet
Izsvák János	 élt: 73 évet
Rontó Katalin	 élt: 29 évet
Mező Ferenc	 élt: 53 évet
Csuhai Antalné 
szül: Molnár Katalin Zsuzsánna        	 élt: 86 évet
Rézműves Antal Tibor	 élt: 67 évet
Zelei Jánosné szül: Tóth Anna	 élt: 88 évet
Vígh Antalné szül: Dobos Irén	 élt: 86 évet
Müller Jánosné szül: Kassai Irén	 élt: 77 évet
Simon Mihályné szül: Takács Piroska	 élt: 86 évet
Elek Antalné szül: Mészáros Irén	 élt: 94 évet

Dobóné Szabó Márta nénit 
95. születésnapján 

gyermekei társaságában köszöntötte Polgár Város nevében 
Andorkó Mihályné és Mecsei Dezső alpolgármesterek. 

Márta néninek jó egészséget kívánunk sok szeretettel!



PolgárTárs 11. oldal




